
Dozor nad vydáváním a obsahem nařízení obcí,
usnesení, rozhodnutí v přenesené působnosti ve
smyslu § 125 a§126 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích
11. 08. 2020 14:52

Předmět žádosti: žadatel požadoval zaslání následujících informací:

Sdělení počtu podnětů či jiných podání, které KÚ LK obdržel za rok 2019 a dále za období 1. 1.1.
2020 – 31. 7. 2020 od jakýchkoliv třetích subjektů, které se týkaly výkonu dozoru KÚ LK nad
vydáváním a obsahem nařízení obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí v
přenesené působnosti ve smyslu § 125 a § 126 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), v platném znění (dále jen „Obecní zřízení“).
Sdělení celkového počtu případů, které byly za rok 2019 a dále za období 1. 1. 2020 – 31. 7.2.
2020, předmětem prošetření (výkonu dozoru) KÚ LK nad vydáváním a obsahem nařízení
obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí v přenesené působnosti ve smyslu
§ 125 a § 126 Obecního zřízení (ať už na základě podnětu třetího subjektu nebo na základě
činnosti nadepsaného úřadu či z jiného důvodu).

Odpověď na žádost: KÚ LK k výše zmíněnému sdělil následující:

Ad 1) Za rok 2019 a za období od 1. 1. 2020 do 31. 7. 2020 nebyl podán žádný podnět či jiné
podání od třetího subjektu, který by se týkal výkonu dozoru KÚ LK nad vydáváním a obsahem
nařízení obcí a usnesení, rozhodnutí a jiných opatření orgánů obcí v přenesené působnosti ve
smyslu § 125 a § 126 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), v platném znění (dále
jen „Obecní zřízení“).

Ad 2) Za rok 2019 KÚ LK prošetřil celkem 16 nařízení obcí v přenesení působnosti ve smyslu §
125 a § 126 Obecního zřízení a za období od 1. 1. 2020 – 31. 7. 2020 KÚ LK prošetřil 4 případy
nařízení obcí.


